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Närvarande från enheten för näringsverksamhet, utrikeshandel och 

priser, SCB 

Per Andreasson  Enhetschef näringsverksamhet, 

utrikeshandel och priser 
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Närvarande från staben, sektionen för kvalitet och nationell 

samordning, SCB 

Magnus Häll  Biträdande sekreterare  

Åhörare   

Handläggare från de båda sektionerna för konsumentpriser och 

producentpriser samt sektionen för metod med flera på SCB.  

 

1. Allmän information & HIKP-uppdatering 

Elisabeth Hopkins inledde mötet med att hälsa alla välkomna och berätta 

om SCB:s nya målbild för kommunikation. Därefter fastställdes 

dagordningen för mötet.  

Kamala Krishnan fortsatte med att informera nämnden om nyheter och 

pågående arbeten inom sektionen för konsumentpriser på SCB.  

Emanuel Carlsson avslutade med att uppdatera nämndens ledamöter om 

några aktuella ärenden gällande HIKP som för närvarande behandlas av 

Eurostat och diskuteras mellan Eurostat och enskilda länder. 

 

2. Metodutredning för COICOP 01 och 02 - Projektrapport 

Föredragande: Olivia Ståhl  

Enligt underlaget: Under våren 2023 avslutade SCB ett EU-finansierat 

tvåårigt utvecklingsprojekt med målet att utvärdera nuvarande 

beräkningsmetod för index inom COICOP 01 och 02 och föreslå 

metodmässiga förbättringar. I denna PM ges en kortare beskrivning av 

projektet samt SCB:s fortsatta planer på området. Nämnden välkomnas att 

komma med synpunkter.  

Nämndens ledamöter hade inga invändningar mot SCB:s fortsatta planer på 

området och uttryckte sitt stöd för den stegvisa implementering av 

metodjusteringar som föreslås i underlaget. Nämndens ledamöter uttryckte 

dock en önskan om att implementeringen genomförs så snart det går, 

förutsatt att nödvändig IT- och databasstruktur finns på plats.  

 

3. Kvalitetsvärderingsrapport 2022 

Föredragande: Mikael Nordin 

Enligt underlaget: Denna PM beskriver majoriteten av de 

kvalitetsvärderingar som har gjorts i KPI mellan 2012 och 2022. Implicita 

kvalitetsindex (IQI) presenteras för att visa inverkan av kvalitetsjusteringar 

på KPI. KPI-nämnden bjuds in att diskutera resultaten som presenteras, 
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främst med inriktning på lämpligheten av valda metoder för 

kvalitetsvärderingarna. 

Nämnden efterfrågade en fördjupad analys för ett par produktgrupper med 

avvikande IQI, med syfte att utreda vad som kan ha föranlett de avvikande 

värdena. Nämndens ledamöter diskuterade även huruvida det kan vara 

lämpligt att frångå dagens arbetssätt i KPI där butiken konstanthålls, och i 

vissa fall samla in pris för likvärdig produkt i annan butik om produkten 

saknas i ordinarie butik.  

 

4. Uppföljning av metodbytet från MCR 

Föredragande: Martin Ottosson, John Eliasson 

Enligt underlaget: Från 2022 har SCB bytt prismätningsmetod för 

mobiltelefoner, datorer och datortillbehör. Metodbytet föranleddes av 

flertalet utredningar som har presenterats i KPI-nämnden. Denna PM 

syftar till att följa upp effekter av metodbytet genom att beräkna alternativa 

indexserier för 2022 med den tidigare tillämpade s.k. MCR-metoden. 

Nämnden hade inga invändningar mot beslutet om metodändring. 

Nämndens ledamöter ansåg vidare att den slutsats som dras i underlaget 

gällande anledningar till skillnader mellan MCR- och fastkorgsmetod 

sannolikt är korrekt, men att den med fördel skulle kunna underbyggas med 

mer data. Det tillkom även frågor från nämnden om hur ofta SCB ser över 

sina hedoniska modeller samt om urvalsstorlek, vilka besvarades under 

mötet. 

 

5. Makroanalys av svenska HIKP 

Föredragande: Anders Norberg 

Enligt underlaget: Once a year a report on performed quality adjustment is 

presented by Statistics Sweden, SCB, for the Consumer Price Index Board. 

The analysis highlights the implicit quality index, IQI, and the result is 

discussed by the board, questioning if any of the applied methods could be 

considered inappropriate. This macro analysis takes as a starting point a 

comparison of HICPs for NSIs of neighbouring countries. I do not explain 

the observed differences but point them out for SCB. Chosen principles and 

methodologies in population delimitation, sampling, substitution (when 

and to what), management of seasonal variations that are primarily due to 

sales and quality adjustments, inevitably creates differences in outcome. 

Sampling of selling points, product offers and occasions (weeks) causes 

variance. Bias is, however, more harmful for users of HICP. 
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SCB och nämndens övriga ledamöter såg positivt på den jämförande analys 

som presenterades i underlaget. Underlaget kan utgöra ett komplement till 

den årliga Kvalitetsvärderingsrapporten. SCB kommer att använda 

underlaget som utgångspunkt vid fortsatt arbete. 

 

6. Övriga frågor  

Elisabeth Hopkins tackade för alla synpunkter och fastslog att nästa 

nämndmöte, som blir ett fysiskt möte, planeras att hållas den 19:e oktober 

2023.  

 

 

 

 

 


